МИНИСТЕРСТВО ЗД РАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/&  fij- __________  №_______

“I Г 1
О внесении изменений в
постановление министерства
здравоохранения Астраханской
области от 11.11.2011 № 47П и
приостановления действия его
отдельных положений

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской
области
министерство здравоохранения Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства здравоохранения Астраханской
области от 11.11.2011 № 47П «О мерах по исполнению постановления
Правительства Астраханской области от 04.08.2011 № 270-П» (далее -
постановление) изменение, изложив пункт 3 Перечня публичных
обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в
денежной форме, переданных министерством здравоохранения Астраханской
области для осуществления государственными бюджетными учреждениями
здравоохранения Астраханской области, утвержденного постановлением
(далее -  Перечень), в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Действие пункта 4 Перечня приостановить до 01.01.2018.
3. Начальнику отдела бюджетно-финансовых отношений министерства

здравоохранения Астраханской области Хворост Е.П. направить настоящее
постановление в двухдневный срок со дня его подписания в агентство связи
и массовых коммуникаций Астраханской области, в семидневный срок -  в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской
области, в прокуратуру Астраханской области.

4. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохра­
нения Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический
центр» Шумеленковой В.Н. разместить настоящее постановление в

трехдневный срок со дня его подписания на сайте министерства
здравоохранения Астраханской области.

5. Начальнику отдела нормативно-правового обеспечения министерства
здравоохранения Астраханской области Евдоксиной Т.В. направить
настоящее постановление в информационные агентства ООО «Астрахань-
Гарант-Сервис» и ООО «Информационный центр «КонсультантПлюс» для
включения в электронную базу данных.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр П.Г.Джуваляков

Приложение
к постановлению
министерства здравоохранения
Астраханской области
от Yd/0j.JU ?/6 № 3ZT

Утвержден
постановлением
министерства здравоохранения
Астраханской области
от 11.11.2011 №47П

Перечень
публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих

исполнению в денежной форме, переданных министерством здравоохранения
Астраханской области для осуществления государственными бюджетными

учреждениями здравоохранения Астраханской области

Наименование
публичных

обязательств

Правовое основание
возникновения публичного

обязательства

Наименование
учреждения,

которому переданы
публичные

обязательства
3. Денежная компен­

сация обучающимся
и выпускникам
детям-сиротам и
детям, оставшимся
без попечения роди­
телей, а также
лицам из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения роди­
телей, в том числе:

на выплату
государственной
академической сти­
пендии и государст­
венной социальной
стипендии обучаю­
щимся - детям-
сиротам и детям,
оставшимся без

Закон Астраханской области
от 11.02.2002 N 6/2002-03
«О защите прав детей-сирот
и детей, оставшихся без
попечения родителей, в
Астраханской области»;

постановление Правительст­
ва Астраханской области от
29.08.2014 № 349-П «О
Порядке назначения госу­
дарственной академической
стипендии студентам, госу­
дарственной социальной
стипендии студентам, госу­
дарственной стипендии

ГБУ«ПОО
«Астраханский
базовый
медицинский
колледж»

попечения роди­
телей, лицам из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди­
телей;

на питание
обучающимся
детям-сиротам и
детям, оставшимся
без попечения роди­
телей, лицам из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди­
телей в соответст­
вии с нормой,
установленной
законодательством;
- на одежду, обувь и
другие предметы
вещевого довольст­
вия обучающимся -
детям-сиротам и
детям, оставшимся
без попечения роди­
телей, лицам из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди­
телей в соответст­
вии с нормой,
установленной
законодательством;
- на приобретение
учебной литературы
и письменных
принадлежностей
обучающимся
детям-сиротам и
детям, оставшимся

аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам,
обучающимся по очной
форме обучения за счет
бюджетных ассигнований
бюджета Астраханской
области, социальной стипен­
дии обучающимся и нор­
мативах для формирования
стипендиального фонда»;
постановление Правитель­
ства Астраханской области
от 21.07.2006 N 239-П «О
нормах материального
обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
обучающихся и воспиты­
вающихся в муниципальных
и областных государст­
венных учреждениях Астра­
ханской области»;

Федеральный закон от
21.12.1996 № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях
по социальной поддержке
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей»;

постановление Правительст­
ва Астраханской области от
04.03.2015 № 67-П «О
положении о размере и
порядке выплаты пособия на
приобретение учебной лите-
ратуры и письменных при-

без попечения роди­
телей, лицам из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди­
телей;

- на приобретение
одежды, обуви,
мягкого инвентаря и
оборудования вы­
пускникам - детям-
сиротам и детям,
оставшимся без
попечения роди­
телей, лицам из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди­
телей;

единовременное
денежное пособие
выпускникам
детям-сиротам и
детям, оставшимся
без попечения роди­
телей, лицам из
числа детей-сирот и
детей, оставшихся
без попечения роди­
телей

надлежностеи, а также зара­
ботной платы, начисленной
в период производственного
обучения и производствен­
ной практики, детям
сиротам и детям,
оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, обучающимся за
счет средств бюджета
Астраханской области или
бюджетов муниципальных
образований Астрапханской
области по основным
образовательным
программам»;
постановление Правитель­
ства Астраханской области
от 21.07.2006 N 239-П «О
нормах материального
обеспечения детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей,
обучающихся и воспиты­
вающихся в муниципальных
и областных государст­
венных учреждениях Астра­
ханской области»;
постановление Правительст­
ва Астраханской области от
06.08.2015 № 411-П «О
Порядке обеспечения вы­
пускников организацией,
осуществляющих образова­
тельную деятельность,
обучавшихся по основным
образовательным програм­
мам за счет средств
бюджета Астраханской
области или бюджетов
муниципальных образова­
ний Астраханской области, -
детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа
детей и детей, оставшихся
без попечения родителей, за
исключением лиц, про­
должающих обучение по
основным образовательным
программам по очной форме
за счет средств бюджета
Астраханской области или
бюджетов муниципальных
образований Астраханской
области, одеждой, обувью,
мягким инвентарем, обору­
дованием и единовремен­
ным денежным пособием и
внесении изменений в пос­
тановление Правительства
Астраханской области от
23.03.2005 №25-П»